ordinatus sacerdotali benedictione (1)

,

nullo modo debet sui ordinis honore pri-

vari, nisi manifestis criminibus fuerit de-

notatus, atque convictus. linde sub bac

auctoritate praecipimus, ut abbas coeuo-

bii Sancti Carilefi, postquam electus re-

gulariter, atque canonice fuerit ordina lus,

a nullo nec episcoporum, nec regum, nec

alia qualibet persona deponi possit, si non

criminalis inlercesserit causa, prò qua

merito secundum regulam sancti Benedi-

rti et canonum instituta deponi debet.

Haec autem constituta volumus omnibus

omnino modis inviolabilia praesentibus

et futuris temporibus permanere, et a ne-

mine vel regum , vel episcoporum, vel

alicuius ordinis violari.Quod si quisconsti-

tutionis nostrae parvi ducens decretum,

coenobio Sancti Carilefi, vel abbati, vel

fratribus violentiam fecerit, et vel in ipsis,

vel in famulis eorum, vel in omni ipsius

monasterii possessione invasor apparuerit,

reum se in divino iudicio non dubitet

apparere, et divinae censurae puniendum

n,
i;
niiatis|,ri- damnatione. Unde conslituimus, ut pri-

vilo, et » P o- mum quisquis hoc moliius fuerit, sui ho-
stolica cenbu- • '

(1) Adde (aerit.

BULLAniUM ROMANDI!

noris dignitate privetur, sive sit saecula-

ris, sive ecclesiastica persona, deiude ab

ecclesiasticae communionis societate sit

alienus, corporis quoque, sanguinisque

Ghristi participatione non communicet,

donec vel quod inique gessit, corrigat,

vel digna poenitentia satisfactionem emen-

det. Fratres vero ipsius monasterii siquid

horum, quae constituimus, violatum esse

cognoverint, idest si abbatis electionem

quis eis prohibere molitus fuerit, vel ipsius

monasterii possessiones, aut quae ibi ob-

lata fuerint, suo iuri mancipare decreve-

An. C. 863

ra centra haec

stallila inob-

servantes.

rit, vel ipsum monasterium episcopus Coe-

nomanicus ad civitatis suae subditionem

subiugare lentaverit, licentiam habeant

metropolitanum episcopum Turonensem

convenire, et pressuram innotescere suam:

et metropolitanus, causa cognita, personam,

per quam vexanlur, conveniat, et cui pe-

riculo tradita sit, ex praesenti auctoritate

relecta edicat, utque emendare velit quae

prave gessit, moneat. Quod si non liben-

ter audire, et realum corrigere suum ma-

luerit secundum praesentis constitutionis

decretum, eum a communione christia-

norum, et corporis sanguinisque Christi

participatione eftìciat alienum, quaecum-

que fuerit persona, et cuiuscumque fuerit

dignitatis. Quod si metropolitanus episco-

pus eorutn precibus. et acclamationibus

adiutorium praestare detrectaverit, licen-

tiam habeant S. Carilefi monasterii fra-

tres apostolicam idest romanam sedem

adire, et necessitudinis causam ante epi-

scopum, qui tunc fuerit, urbis romanae

deponere, et praesentis edicti constilutio-

nem manifestare: ut romanus pontifex, co-

gnita causa, eam anathematis condemna-

tionem in reum exercere non moretur: ut

monasterium praefatum propriam possit

suae libertatis munitionem habere, et pon-

tificale decretum, regumque immunitates,

romanique pontificis constitutum, invio-

Fralres mo-
nasterii a C<B-

Doruan. epi-

scopo vel in

rebus mona-
sterii, vel in

liberlatibusaf-

fecti vi, vel

molestia, ius

habeant ad

roetropolila-

num Turonen-

sem appellan-

ti.

Si metropoli-

tanus pio ime

ipsis non adiii-

dicaverit, ad

Sedem A post,

appellare pos-

sint.
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riliuri

Causa conces-

si oqÌs

hbilem perpetuis obtineaat temporibus

firmitatem (1).

VII.

Sacri Sublacensis coenobii honorum, et

iurium conjìrmatio (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Causa concessionis — Abbati
factae de regimine abbatiae, et eius hono-
rum; — Quae enumerantur. — Prohibendo
cuicumque personae sub anathematis poe-

na, quominus molendinum in aquis eidem
abbatiae propriis construatur. — Aliorum
honorum concessio. — Confirmatio privi -

legiorum ab antec. pontificibus concesso-

rum, et iurisdictionis omnimodae.— Exem-
ptio a qualibet cuiusquam molestia — Sub
anathematis poena.

Ricolaus episcopus servus servorum Dei, dilectissimo

filio nostro Aioni religioso abbati
,

presbytero et

monacho venerabilis monasteri! Santissimi patris

Benedicti, etSanctae virgin is Scholasticae apud Sub-

lacum siti, tuisque successoribns inibì Deo servienti-

tibus, ac legitim» introeuntibus , salutem in per-

petuum.

Cum piae voluntalis desiderium , et

laudandae devotionis, ac apostolicae in-

tentionis sit, piorum locorura curam, et

solicitudinem semper gerere, in quantum

cum Deo possumus, hac ratione nitimur,

ut spiritualibus remediis clementer ttiae

Ecclesiae, ac venerabili vestro coenobio

Sublacensi in omnibus necessitatibus fa-

vorabiliter occurratur. Ut autemhaec scri-

pta ad notitiam successorum noslrorum

pontificum, qui in beati Petri apostolo-

rum principis sede sessuri sunt, et no-

slrorum filiorum imperatorum serenissi-

morum in perpetuum veniant, iis salutem,

et indeficientem mercedem exoptamus, ut

eo libentius, quae bis inserta sunt apicibus,

exequanlur. Sane ob Dei servitium ex

(1) Huius privilegii meminit Baronius ad an-

num 863, his verbis : Hoc anno Nicolaus pontifex

amplissimum privilegium contulil monasterio Cor-

beiae etc, idque cum ad hoc Romani venissetOdo

episcopus Bellovacensis ,
qui a Carolo rege mis-

sus impetravit pariter ab eodem Nicolao papa

privilegium exemptionis monasterio S. Carilefl in

eiusdem regni Caroli constituto pago Coenoma-
nensi. (2) Ex Archiv. Vatic.

Quae enume-
rantur.

nostra benignitate moti , ac sancti patris

Benedicti abbatis reverentia et honore du-

cti,qui ut matutinus lucifer iu christianum

orbem clarissime effulsit, ac in praesen-

tiarum miraculis coruscat, et ut eius re-ìi • • • abbuti factae
gulae observatio magis, magisque exere- je reg\m \Be

scat, apostolica liberalitate religiosilati tuae abba
;

ia«, «'

,; ' n
v

. eius honorum;
tradimus , et connrmamus praenominati

monasterii regimen, et Sublacensem ab-

batiam cum omnibus rebus, et possessio-

nibus, iuribus, et ditionibus suis, quae ad

ipsum perlinent, monasterium videlicet

,

terras , vineas, fundos, praedia, castella,

munitiones, domos, moenia, hortos, mo-
lendina, piscarias, colonias, massas, servos,

et ancillas, peculia, et omnia supellectilia

cum omnibus suis pertinentiis in inte-

grum; specialiter autem seu nominatim

integrum casale Sloracianum, seu Opi-

nianum , nec non et coloniam vocatam

Seminarium, seu quovis alio nomine di-

calur, cum fundis, casalibus, fluminibus,

rivis, fontibus, puteis, campis, agris,

pratis, pascuis, silvis, salicetis, arenariis,

parietibus, montibus et collibus, plagiis

,

appendicibus culto et inculto, vacuo et

pieno, cum omnibus suis pertinentiis: ex

corpore massae Iubenzanae pariterque

conce.dimus vobis duos lacus cum mo-
lendinis suis, et piscariis, fluvium quoque

ab ipso decurrens lacu per rectam Ala-

netam cum molendinis, et piscariis suis

perveniens ad locum Mandre, omnibusque

suis pertinentiis, quae partes inde descen-

dunt usque ad dictum locum Alanetae

transcurrens. Insuper praecipimus, firmi-

terque constituimus, ut nulla magna

,

parvaque persona, neque in aqua Bullica,

neque Tuccianelli vel Aususlae, seu in p°ena,a,Uomi-

i r\ hm ì • nus molcndi-
loco Lonarum, aut in Mandra, neque in BUm in aquis

aquis totius territorii Sublacensis, molen- <-ldi!m
..'»

1>baiia-

dinum construere audeat absqueconsensu, stmamr.

ac placito abbatis praedicti monasterii :

et qui hoc fecerit, analhema sii, bancque

poenam patialur, ut idem molendinum